
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ПЕРМ СКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й  
ГУМ АНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИ ВЕРСИТЕТ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
г. Пермь

15.09.2020 г. № 72
if

«Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства»

В целях реализации Национального плана развития конкуренции в 
Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента 
Российской Федерации от 27 декабря 2017 года № 618 «Об основных 
направлениях государственной политики по развитию конкуренции», статьи 9.1. 
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 1Э5-ФЗ «О защите конкуренции», 
распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 
2258-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ФГБОУ ВО «Пермский государственный гуманитарно­
педагогический университет» систему внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства.

2. Утвердить Положение об организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 
(далее - Положение) в ФГБОУ ВО «Пермский государственный гуманитарно­
педагогический университет» согласно Приложению № 1 к настоящему 
приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за 
собой.

И.О. РЕКТОРА К.Б. ЕГОРОВ


